Item, idem onerat se de j°xix li. xiiij s. vj d. de grassumis terrarum domini de Brechin et Nevare per tempus computi. Summa hujus oneris patet.

Fethyr-
kerne.

Item, idem onerat se de xvij li. de firmis terrarum de Balbegenoch infra thanagium de Kyncardyn de dictis tribus terminis. Et de ix li. de firmis terrarum de Ballernoch de eisdem thanagio et terminis. Et de xv li. de firmis terre de Thanstoune de eisdem thanagio et terminis. Et de ix li. de firmis de Fothderay de dictis terminis. Et

de ix li. de Balnakiddill de dictis terminis. Et de iij li. de firmis terre de Bordland. Et de xlv s. de firmis de Fasdawach. Et de xlv s. de firmis de Wysmanstoune. Et de iij li. x s. de firmis terre de Acharne de dictis terminis. Et de iij li. de firmis terrarum de Twaparkis. Et de vij s. vj d. terre de Parischroft. Et de xxx s. terre de Muretoune. Et de xv li. de firmis terre de Balnaknewyn de dictis tribus terminis et thanagio. Et de xv li. de firmis molendini ejusdem de dictis terminis. Et de vij li. x s. de firmis terre de Petgarvy cum pertinenciis, que sunt dicti thanagii et de proprietate domini regis. Et de xxx s. annui redditus terrarum de Kyrktoune de Abbirluthno de eisdem thanagio et terminis. Summa hujus oneris, j^oxv li. xvij s. vj d.

Item, idem onerat se de xx li. de grassumis dictarum terrarum thanagii de Kyntor per tempus computi. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de j^olxvj li. xiiij s. per integras Marr. firmas baronie de Strathdee, comitatus de Marr, de tribus terminis hujus computi. Et de ij^olij li. vij s. per integras firmas domini de Strathdone dicti comitatus de eisdem terminis. Et de j^oxxxix li. v s. per integras firmas domini de Croymare de dictis terminis et comitatu. Et de v s. certarum croftarum burgi de Kyndrumy assedatarum ad feodifirmam quondam domino Alexandro Yhông. Summa hujus oneris, v^olvij li. x s.

Item, idem onerat se de xliiij li. per integras Coule, regis, de tribus terminis hujus computi. Et de xv li. per integras firmas terrarum de Abiryeldy, que sunt ejusdem proprietatis, et de dictis terminis. Et de xl li. de firmis terrarum de Abernethy, de dictis proprietate et terminis. Et de xv li. de firmis terrarum de Kynnynmont et Buchrum, que sunt de proprietate domini regis, de dictis terminis. Et de lxvij li. x s. per integras firmas thanagii de Kyntor, que sunt de proprietate Moravie, de dictis terminis. Summa hujus oneris, ij^oj li. x s.

Item, idem onerat se de xlv li. de firmis terrarum de Garviauch.

Dornochschelez, que sunt comitatus de Garviauch, de dictis tribus terminis. Et de vj li. de firmis molendini ejusdem de eisdem terminis. Et de iij li. de firmis terre de Harelawe de dictis terminis. Et de x li. de firmis terre de Werthill de dictis comitatu et terminis. Et de xv li. de Ruthmuriel de eisdem comitatu et terminis. Et de xij li. xij s. de firmis terre de Ardune et Buchanstone et molendino ejusdem. Et de xx li. de firmis unius davate terre cum annuo redditu de Inverouree dictis comitatu et terminis. Et de xxij li. de firmis terrarum de Knokynbarde cum molendino ejusdem de dictis terminis. Et de xxx li. de firmis terrarum de Dundyure cum molendino ejusdem de eisdem terminis. Et de x li. de firmis terre de Tulyfoure de dictis terminis. Et de v li. de firmis terre de Duncanstone de dictis terminis. Et de xix li. de firmis terre de Glanderstone unacum molendino ejusdem de dictis terminis. Et de vj li. annui redditus fogagii de le Une et le Westhall de dictis terminis. Et de v s. annui redditus de Cragcolly de dictis terminis que sunt dicti comitatus. Et de ij d. albe firme terre de Portarestoune de terminis Penthecostes infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de xxiiij columbaribus dictis hundcolaris albe firme terre de Blakhal de eisdem terminis Penthecostes. Et de xij d. per vendicionem duorum parium cirothecarum albarum albe firme terre de Petcapil de eisdem terminis. Et de xij s. iij d. per vendicionem duorum parium calcarium deauratorum albe firme terre de Achinlevin de dictis terminis Penthecostes. Et de ij albis merulis albe firme terre de Quhitcorse de dictis terminis Penthecostes et ejusdem comitatus. Summa hujus oneris, ij^ovj li. xij s. vj d. xxiiij hundcolaris et ij albi meruli.

Comitatus
Moravie.

Item, idem onerat se de ij^oxxxij li. iij s. j d. ob. per integras firmas comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgin de dictis tribus terminis hujus computi. Et de lxxxx li. per integras firmas domini de Glenquharny infra dictum vicecomitatum de eisdem terminis. Et de j^olxxvij li. xv s. per integras firmas dicti comitatus Moravie infra vicecomitatum de Fores de eisdem terminis. Et de j^oxx li.

x s. per integras firmas dominiorum de Petty et Brachlyne de dictis terminis. Et de j^oxxvj li. xv s. per integras firmas baronie de Lefferse prope Invernes et baronie de Bonnach et Bonnachare de eisdem terminis. Et de lxxx li. per integras firmas domini de Stratherne de dictis terminis. Et de ij^olxxix li. iij s. vj d. per integras firmas baroniarum de Avache et Eddirdule que dicuntur Ardemannache de eisdem terminis. Summa hujus oneris, j^mlxxxv li. vj s. vij d. ob., preter grana et martas et alia.

Item, idem onerat se de xij li. xvij s. de firmis terrarum spectancium quondam Johanni de Duubrek, in warda existencium per obitum ejusdem, de tribus terminis hujus computi. Et de x li. de firmis terrarum baronie de Innes, existencium in manibus regis de termino Sancti Martini infra hoc computum, saisina non recuperata de eisdem. Et de xx li. de relevio earundem terrarum regi debito per saisinam datam Jacobo Innes de eisdem. Et de lxxxvij li. xj s. per integras firmas domini de Strathnarne, in warda existentis per obitum quondam Alexandri comitis Craufurdie, de tribus annis hujus computi. Summa hujus oneris, j^oxlj li. viij s.

Item, idem onerat se de lvij li. vj s. viij d. per vendicionem decem celdrarum et duodecim bollarum frumenti de firmis comitatus Moravie, precium bolle sex solidi octo denarii. Et de xlvj li. iij s. iiij d. per vendicionem octo celdrarum decem bollarum et duarum ferlotarum ordeï et brasii dicti comitatus de Moravia et ejusdem precii. Et de xxxij li. per vendicionem sex celdrarum brasii de firmis de Ardmannoch ejusdem precii. Et de viij li. xij s. per vendicionem duarum celdrarum et undecim bollarum farrine avenatice de firmis de le Halche de Brechin de anno sexagesimo tercio. Et de x li. xvj s. per vendicionem trium celdrarum dicte farrine avenatice de le Halche de anno sexagesimoquarto, precium bolle quatuor solidi sex denarii. Et de iiij li. xvj s. per vendicionem duodecim petrarum lane de firmis dicti Halche de dicto anno sexagesimo quarto. Et de viij li. per vendicionem octuaginta petrarum casii de firmis de le Halch de duobus terminis

Sancti Petri ad Vincula infra hoc computum. Summa hujus oneris, j^llxvij li. xiiij s̄. Summa totalis oneracionis, ij^m viij^llxxvij li. xiiij s̄. vij d̄. ob̄.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro annuo reddito debito priori de Rostinot de terris de Balnabreiche, percipienti annuatim quadraginta sex solidos et octo denarios, de tribus terminis hujus computi et sub periculo computantis, iij li. x s̄. Et abbati de Cupro, percipienti annuatim sex solidos et octo denarios de annuo reddito fabrillis de Brechin, sibi debito, de dictis tribus terminis et sub eodem periculo, x s̄. Et Alexandro de Setoune, percipienti annuatim quadraginta solidos de terris de Kinrag pro annuo reddito sibi debito, de eisdem terminis et sub eodem periculo, iij li. Et priori de Rostinot, de secundis decimis sibi debitis de summa oneracionis predicta, xxiiij li. x s̄. Et eidem, pro secundis decimis de Halch, cum ejus firmis computans inferius onerabitur, de dictis terminis, xx s̄. Et eidem, de secundis decimis grassumarum de summa oneracionis predicta, x li. xvij s̄. Et eidem, de firmis terrarum Pentyntoscale, Petpullokis, et Tulyquhillie, concessis Margarete Lyndesay comitisse de Douglas usque etatem regis quindecim annorum, de duobus ultimis terminis hujus computi, xxxiiij li. viij s̄. viij d̄. Et eidem, per remissionem factam per dominos de consilio Willelmo Nudree de firmis medie partis terrarum de Arrot cum molendino ejusdem, ex gracia domini regis, iiij li. xvij d̄. Et per remissionem factam eidem Willelmo de grassuma sua cum quibus idem computans oneratur, ex eadem gracia, viij li. Et eidem, de annuo reddito debito Roberto Levingstoune de Drumry, militi, de thanagio de Kyncardyn, videlicet viginti libris annuatim sibi debitis, de tribus terminis hujus computi et sub periculo computantis, xxx li. Et Hectori Meldrum, clavigero, percipienti annuatim decem libras sexdecim solidos, de eisdem terminis in feodo suo de dicto thanagio et sub eodem periculo, xvj li. iiij s̄. Et eidem, per solucionem factam husbandis comitatus de Marr pro duabus celdris quatuor bollis et duabus ferlotis avenarum dictarum custumatis debitis de dicto comitatu, precium

bolle quatuor denarii allocati husbandis in suis firmis, de termino Sancti Martini infra hoc computum, xij s. ij đ. Et quatuor maris de Marr, pro feodis suis de tribus terminis hujus computi, vj li., et mandatur computanti quod amplius non solvat nisi uno serjando in dicto comitatu, et solvat sibi nisi viginti solidos in anno. Et eidem, de firmis terrarum de Sonabard in manibus computantis ex causis expressatis in rotulis precedentibus, de tribus terminis hujus computi, xij li. Et eidem, propter decidenciam firmarum de Donydure in comitatu de Garviauch, cum quibus computans superius oneratur, de tribus terminis hujus computi, iij li. vij s. vj đ., sed nunc assedantur ad plenam firmam. Et per consimilem decidenciam terrarum de Knokinbarde in dicto comitatu de dictis terminis, ex eo quod non assedabantur ad plenam firmam, licet nunc assedantur, ut patet in rentali ejusdem, xv s. Et per solutionem factam Patricio Blak, carpentario, pro dolacione certorum lignorum dictorum jestis pro reparacione capelle de Kyndrumy, in partem solucionis stipendii sui, sub periculo computantis, xlv s. Et pro solutionem factam Fratribus Sancte Trinitatis de Aberdene, percipientibus annuatim decem marcas annui redditus terre de Westoune in Cromarr, de terminis hujus computi et sub periculo computantis, x li. Et domino Gordoune, custodi castrorum de Kyndrumy et Kyndrocht, pro custodia eorundem de firmis terrarum dominicalium de Kyndrocht, x li. Et eidem domino Gordoune pro custodia dicti castri de Kyndrumy de firmis terrarum dominicalium de Migvy et Kyndrumy, de dictis terminis, xxx li. Et computanti, de firmis terre de Camboskist propter vastitatem ejusdem, ex eo quod non assedabatur per tempus computi, prout fides facta fuit per computantem, iij li. xv s. Et eidem, de firmis terrarum de Inverrynyee concessis ex gracia domini regis Johanni Stewart pro sua voluntate duntaxat duratura, computorum rotulatore testante concessionem super computum, de terminis computi, iij li. xv s. Et eidem, per decidenciam firmarum de Blaloc cum quibus computans superius oneratur, de tribus terminis

Nota mandatum.

hujus computi, vj li. Et eidem, per solucionem factam vicecomiti de Forfare, percipienti annuatim tres libras de thanagio de Kyntor, de tribus terminis hujus computi sub periculo computantis, iiij li. x s. Et domino Johanni Ogilvy, pro tercia debita sponse sue de dicto thanagio de dictis terminis, xvij li. xiiij s. iij d. Et dicto domino Johanni, pro tercia piscarie de Speya debita dicte sponse sue de eisdem terminis, xv li. Et propter vastitatem ville de Westoune in Cromarr de quarta parte ejusdem, de dictis tribus terminis hujus computi, xxv s. Et episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis sibi debitis de dicto thanagio de dictis terminis, vj li. Et eidem episcopo, pro secundis decimis sibi debitis de Coule et Oneil de eisdem terminis, sub periculo computantis, iij li. vj s. Et per solucionem factam dicto Johanni Ogilvy racione sponse sue pro tercia sibi debita de firmis comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgin cum Glencarne, cum quibus computans superius oneratur, de terminis hujus computi, de libere introductis domino regi, lxxij li. v s. iij d. Et pro tercia debita dicte domine de firmis terrarum comitatus Moravie infra vicecomitatum de Fores de eisdem terminis, lviiij li. xvj s. j d. ob. Et quinque capellanis celebrantibus in ecclesia cathedrali Moraviensi in capella Sancti Thome martyris ex fundacione domini Thome Ranulphi comitis Moravie et confirmacione domini regis Roberti primi, dempta tercia debita eidem domine, de tribus terminis hujus computi, xxiiij li. xiiij s. vj d. Et uni capellano celebranti in eadem ecclesia, percipienti annuatim quadraginta solidos de firmis ville de Elgin, celebranti pro anima domini regis Duncan ex fundacione domini Alexandri regis secundi, de eisdem terminis dempta tercia, xl s. Et capellano celebranti in eadem ecclesia, fundato super dominio de Lambride per baronem ejusdem, percipienti annuatim sex marcas, de eisdem terminis, vj li. Et capellano domini regis celebranti in castro de Elgin fundato per quondam Jacobum de Dunbar comitem Moravie de terris de Pettindreich et Greifschipe de Elgin, percipienti annuatim decem marcas, dempta tercia ut

supra, de dictis terminis, vj li. xij s. iiij d. Et capellano beati Leonardi prope Fores, percipienti annuatim quinque libras de firmis dicti comitatus, de dictis terminis dempta tercia ut supra, v li. Et capellano domini regis celebranti in castro de Elgin pro pane et vino de eisdem terminis, v s. iij d. Et eidem, de firmis domini de Lambryde infra vicecomitatum de Elgin ad anniversarium quondam domini Johannis de Iuvernys et ad luminaria, panem, et vinum dicte ecclesie de Elgin de terminis computi, xl s. Et episcopo Moraviensi pro situ molendini de Schirefmyln et pro tercia de Duffoys existente in manibus regis, de dictis terminis, xlv s. Et eidem episcopo, pro annuo reddito sibi debito pro tercia parte de Duffoys existente in manibus regis, de dictis terminis, vj s. vij d. ob. Et eidem, de firmis terre de Levennishalch, assignatis per dominum regem clare memorie domino David Andree, capellano capelle in castro de Elgin, pro reparacione et edificacione ejusdem pro terminis octo annorum, quorum ultimus terminus erat in festo Penthecostes ultimo, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum, de dictis terminis, iij li. Et forestariis de Dernway de firmis terrarum de Litiltary, pro feodis suis de dictis terminis, iij li. Et Alexandro de Dunbar de Westfeld, militi, custodi castri de Dernway, de firmis terrarum dominicalium ejusdem, unacum Colnakevill, Logyhalch, Litiltary, et le Constabilfeld, de dictis tribus terminis, xxiiij li. Et maro de Elgin, pro feodo suo de dictis terminis, iij li. Et maro de Fores, pro feodo suo de dictis terminis, xl s. Et eidem, pro tercia debita sponse Johannis de Drumbrek de eisdem terminis, iiij li. iiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Sanctandres, Kirktoune, Bareflathillis, Drumkynte, et Petgovnee, concessarum per regem Johanni de Dunbar, militi, per cartam hereditarie, ut patet per literas domini regis ostensas super computum, dempta tercia de Drumkynte et Petgovnee, que prius allocantur, de terminis hujus computi, xxv li. x s. Et eidem, de firmis terrarum de Caldcotis, quia vaste de terminis hujus computi, vj li. Et eidem, pro octo

martis dictis rymmartis regi debitis de termino Sancti Martini infra hoc computum infra vicecomitatum de Elgin, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi in suis firmis, xl s̄. Et pro octo mutonibus dictis rynnmutone debitis similiter de dicto vicecomitatu, pro quorum quolibet allocantur husbandis in suis firmis duodecim denarii, de dicto termino, viij s̄. Et pro vij rymmartis vicecomitatus de Fores debitis similiter, de eodem termino, xxxv s̄. Et pro vij rynnmutoune dicti vicecomitatus debitis similiter de dicto termino, vij s̄. Et capellano castri de Awach et Eddirdule, percipienti annuatim quinque libras, de dictis terminis, vij li. x s̄. Et capellano celebranti in ecclesia de Tain de novo fundato per dominum regem Jacobum secundum bone memorie de terris de Dunscaith cum passagio, de dictis terminis, percipienti annuatim decem marcas, x li. Et priori de Belloloco, de annuo redditu sibi debito et una libra piperis debita ad festum Sancti Martini de terris de Awach et Eddirdule, de terminis computi, vj li. iij s̄. iiij d̄. Et Celestino de Insulis, ex concessione domini regis pie memorie de terris de Eddirdule pro custodia castri ejusdem, de dictis terminis, xl li. Et eidem, per decidenciam firmarum de Suthee, Culbokke, Drumdarefurde, Drynee, et brasine de Petfoure, in baronia de Ardmanoch, ex eo quod certi homines comitis Rossie ad tempus inhabitabant dictas terras et postea reliquerunt eas vacuas, de duobus primis terminis hujus computi, iij li. xiiij s̄. iiij d̄. Et maro de Ardmanoch, in feodo suo de firma crofte sue de dictis terminis, iij s̄. Et eidem, de firma crofte ejusdem mari de eisdem terminis, iij s̄. Et cursoribus de Ardmanoch, pro feodis suis de firmis croftarum suarum de dictis terminis, x s̄. Et husbandis de Ardmanoch, pro tresdecima martis ij quartis dictis rymmartis de baronia de Ardmanach, precium pecie quinque solidi eisdem allocandi, iij li. vij s̄. vj d̄. Et eidem, pro xiiij mutonibus ij quarterez dictis rynnmutoun dicte baronie, similiter husbandis pro quolibet duodecim denarii allocandi, xiiij s̄. vj d̄. Et eisdem husbandis pro novem celdris octo bollis brasii et farrine de dicto dominio

de Ardmanoch, precium celdre sexdecim solidi, vij li. xij s̄. Et forestario de Ormond, pro firma iu crofta sua, de dictis terminis, vij s̄. vj d̄. Et maro de Awauch et Eddirdule de tribus terminis hujus computi, xxx s̄. Et eidem, per remissionem factam per regem Patricio Leich de firmis terrarum de Killane et Petfourre remissis per dominum regem, computorum rotulatore testante remissionem super computum, liij s̄. iij d̄. Et eidem, de firmis dimidietatis terrarum de Bonnoch et Bonnochquhare concessarum per dominum regem clare memorie Jonete Stewart ad vitam, ut patet in rotulis precedentibus, de dictis terminis, xxij li. x s̄. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Kingelye, Bordeland, Drumdelcho, Buchcrubyn, brasine de Drumboye, Turdarrach, Drumboye, et Monachty in baronia de Lessaris, per incendium comitis de Roos, prout fides facta fuit super computum et sub periculo computantis, de terminis computi, xxxj li. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Morelbeg, Duletter, Clunemore, dimidie de Strathnevin, Schalto, brasine de Westerbrachly et brasine de Schalto, infra dominium de Petty, Brachly, et Stratherne, de duobus primis terminis hujus computi, xij li. xv s̄. Et eidem, propter vastitatem dictarum terrarum de Clunymore et Schalto de termino Penthecostes ultimo, prout fides facta fuit super computum, lvj s̄. viij d̄., sed nunc dicte terre assedantur. Et maro de Petty et Brachly de tribus terminis hujus computi, iij li. Et maro de Lessare, pro feodo suo de dictis terminis, xl s̄. Et eidem, pro tercia debita dicte sponse Johannis Ogilvy de baronia de Lessaris de tribus terminis hujus computi, xv li. xvj s̄. j d̄. Summa expensarum, vij^oli. xix s̄. ix d̄. Et sic restant ij^mj^olxxvij li. xij s̄. x d̄. ob. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam Patricio Flegiere, presbytero, ad fabricam palatii de Invernys, de mandato domini regis literatorio sub signeto, ipso eciam per easdem literas fatente receptum sub suo sigillo, ostensas super computum, xx li., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam domino Alexandro de Dunbar, olim camerario comitatus Moravie, pro firmis terrarum

Respondebit
Flegiere,
magister
fabricae de
Invernys.

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

spectancium Johanni Dunbar, militi, infra dictum comitatum, et cum quibus se oneravit et fecit computum, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum et sub periculo computantis, xvij li. [*To Treasurer, as in his account of 1464, £82. To do., £1.*] Et

Respondebit
Flegier,
magister
fabrice de
Invernys.

eidem, per liberacionem factam dicto domino Patricio Flegier ad dictam fabricam de Invernys, de mandato domini regis et dominorum de consilio, domino Kennedy fatente mandatum super computum, ipso eciam per binas literas suas de recepto ostensas super computum, j^cxiiij li, pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Hulhirhirstin baronia de Pety, Westircorborch in Stratherne, et Morclune ibidem, et Cullard in baronia de Lessaris, remissis Duncano M^cKyntoys per dominos de consilio, ipsis fatentibus remissionem super computum, de tribus terminis hujus computi, xxvij li. x s. [*To Comptroller*] ad expensas domicilii domini regis et intratas in libris ejusdem, [*£191 14s. 10d. To do.*], in pecuniis per eum et de suo mandato receptis, [*£478 5s. To do., £120 14s.*] Et

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Do.

eidem, pro quindecim millibus tabularum dictarum spune chak, videlicet, dolacione earundem in foresta de Dernway, de mandato dominorum de consilio, thesaurario testante mandatum super computum et pro quibus tabulis dictus computans respondebit, xv li. Et eidem, per liberacionem factam fratri Andree Lesouris, carpentario, pro mundacione iiij carucatarum tecture in eadem foresta, ipso per suas literas fatente receptum super computum, et pro quibus idem frater Andreas respondebit, iiij li. xij s. Et eidem, pro expensis factis circa structuram unius molendini dicti the Schirefmylne infra terciam de Duffoys, ut asserit computans in suo sacramento, xxvj s. viij d. Et eidem, per decidenciam firmarum foreste de Dernway ex eo quod domini de consilio fecerunt claudere dictam forestam, de duobus ultimis terminis hujus computi, liij s. iiij d. [*To Comptroller, £55.*] Et eidem, pro centum viginti una martis cum corriis intratis per computantem in libris domicilii, computorum rotulatore fatente receptum super computum, ad expensas domicilii

Respondebit
computans
pro xv^m spune
chak.

Respondebit
frater Andreas
Lesouris.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

domini regis, et aliis oncostez, j^cxxxij li. xvj s. j d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro triginta tabulis trisdecim lignis xl tinguis pro reparacione tabularum et sedilium in castro de Invernys erga adventum regis ibidem unacum stipendio laborancium in diversis aliis reparacionibus, ut patet in libris computantis particulariter examinatis super computum, l s. ij d. Et eidem, pro duabus terciis exeuntibus de dominio de Strathnarne in warda existente duabus comitissis Craufurdie, de tribus terminis, hujus computi, liij li. ij s. x d. Et uni capellano celebranti in capella beate Virginis de Veride prope Invernys fuudato de dicto dominio, percipienti annuatim viginti tres solidos et novem denarios, demptis duabus terciis, de dictis terminis, xxxv s. vij d. ob. Et eidem, pro expensis factis per computantem super Alexandrum Hepburne, missum ad wardam versus Dunottir cum sex equitibus a Strivelin, ex consideracione auditorum ad presens, xl s. Et eidem, pro centum octuaginta rudis focalium dictorum turfis locatis per computantem in castro de Invernys, de mandato dominorum de consilio, et pro quibus respondebit, xl s. Et eidem, pro expensis factis per computantem, dominum Henricum Kingorne, et Thomam Forbas, assedantes terras domini regis in partibus borealibus, ut asserit computans in suo sacramento, xij li. Et eidem, pro duabus terciis exeuntibus de terris de Innys de summa oneracionis predicta, v li. xj s. j d. Summa harum expensarum, j^miiij^cxlj li. xij s. v d. ob. Et sic restant viij^cxxxvj li. xvij d.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Respondebit
computans
pro focalibus.

Item, idem onerat se [de] j celdra viij bollis frumenti de firmis de Halch de Brechin de termino Sancti Martini anno etc. sexagesimo tercio. Et de j celdra viij bollis frumenti de dictis firmis de anno sexagesimo quarto et eodem termino. Item, idem onerat se de xvij celdris frumenti comitatus Moravie, dempta tercia debita sponse domiui Johannis Ogilvy, de anno sexagesimo tercio. Et de xvij celdris frumenti de dicto comitatu, dempta tercia ut supra, de anno sexagesimo quarto. Summa totalis oneracionis frumenti, dempta tercia comitatus Moravie, xxxvij celdre frumenti. Ordeum et

Item, idem onerat se de iiij celdris viij bollis ordeï firme farrina.

de le Halch de Brechin de croppis annorum sexagesimi tercii et sexagesimi quarti. Et de iij celdris xij bollis ordei dicti tollbere comitatus de Garviauch de croppis dictorum annorum. Et de vj celdris x bollis iij ferlotis cum binis partibus duarum peccarum ordei et farrine avenatice per equales porciones ville de Kyntra, dempta tertia debita ut supra, de croppis duorum annorum predictorum. Et de xvj celdris ordei de firma tercie partis de Duffoys de dictis duobus annis. Et de xlviij celdris ordei et farrine avenatice de firmis de Ardmannach per equales porciones de dictis duobus croppis, regi contingentibus per fcisfacturam quondam Hugonis comitis de Ormond. Et de vj celdris farrine avenatice de le Halch de Brechin de dictis croppis. Summa totalis oneracionis ordei, brasii, et farrine avenatice, lxxxiiij celdre xiiij bolle iij ferlote.

Avene.

Item, idem onerat se de iiij celdris ix bollis avenarum de firmis comitatus de Marr de croppis annorum predictorum. Et de xiiij celdris vij bollis avenarum dempta tertia de firmis vicecomitatum de Fores et Elgin et veteri castro de Invernys de eisdem croppis. Summa totalis oneracionis avenarum, xviiij celdre.

Expense dictorum granorum. In primis, allocate computanti per vendicionem decem celdrarum et duodecim bollarum frumenti, cum ejus pecunia computans superius oneratur, x celdre xij bolle frumenti. Et eidem, per liberationem factam ad expensas domicilii domini regis et intratas in libris dietarum domicilii, ut patet in eisdem particulariter examinatis super computum, xiiij celdre ix bolle ij ferlote frumenti. Et eidem, per decidenciam viginti quatuor celdrarum quinque bollarum et duarum ferlotarum frumenti prescripti, de quibus de intracione in libris nulla fuit facta recompensacio, ut patet in eisdem prout fides facta fuit super computum, ij celdre frumenti. Et per solucionem factam Fratribus Predicatoribus de Elgin, percipientibus annuatim duas celdras frumenti de thanagio Moravie, dempta tertia debita domine ejusdem de duobus terminis prescriptis sub periculo computantis, ij celdre x bolle ij ferlote iij pecce frumenti.

Summa expensarum frumenti, xxix celdre iij pecce. Et sic restant vij celdre xv bolle iij ferlote j pecca.

Expense ordeï. In primis, allocate computanti per vendicionem sexdecim celdrarum et decem bollarum de summa oneracionis predicta, xvj celdre x bolle ordeï et farine. Et per liberacionem factam ad expensas domicilii regis et intratas in libris dietarum ejusdem ut patet in eisdem libris particulariter examinatis super computum, xv celdre viij bolle iij ferlote. Summa expensarum, xxxij celdre ij bolle iij ferlote. Et sic restant lj celdre xij bolle ordeï, brasii, et farine avenatice,

CCXXXIX. [CCLIV.]

COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM
BURGORUM ETC.

1465.

Edyn-
burgh.

Computum Thome Olyphant et Jacobi Akman, custu-
mariorum burgi de Edinburgh, [*Edinburgh, 12 June 1865,*
from 12 June 1464.

Charge. Custom of 108 lasts 4 sacks 23 st. wool (£1446
12s. 3d.) 15,459 woolfells (£102 19s. 10½d.) and 21 lasts 19
dacres 4 hides (£58. 11s. 8d.), in several ships from Leith ;
£1608 3s. 9½d.

Discharge. Fee of costumars, £26 16s.; of tronar, £4
10s. 5d. To chaplain of St Margaret in Castle, by receipt
of Sir John Rynde, as p. 283, £10. To Thomas Moffet, as p.
32, £8.] Et eidem, per solucionem factam Alexandro Boyd
de Drumcoll, militi, pro custodia castri de Edinburgh, per-
cipienti annuatim ducentas marcas, ut patet per literas
domini regis sub privato de precepto ostensas super
computum, Thoma Olyphant, constabulario dicti castri,
fatente receptum super computum de anno computi,
j^oxxxiiij li. vj s. viij d. Et Dedrico Grutare, pro feodo
suo de resta termini Sancti Martini infra hoc computum,
percipienti annuatim viginti libras usque etatem domini
regis quindecim annorum, et in plenam solucionem feodi
sui de termino Penthecostes ultimo, sub periculo computan-
cium, xv li. [To Comptroller several times] in denariis et
denariatis, [£851 13s. 4d. To numberer of fells, £1 6s. 8d.]
Et eidem, per solucionem factam dicto computorum
rotulatori per receptionem thesaurarii ad certas expensas
domini regis, dicto rotulatore fatente receptum super com-

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

putum, ij^olviiij li. iiij s. ij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori in certis speciebus et lez oncostez contentis in libris domicilii particulariter examinatis super computum, j^olx li. v s. iiij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro decem ulnis vellus sure vellus carmosy purpure, novemdecim ulnis cum dimidea vellus sure vellus gresii, sex ulnis cum dimidia damasci nigri, quinqve ulnis tanny satyng, trisdecim ulnis de le chamlett brunio, duodecim ulnis panni lanei, dimidio granati subrubii, duodecim ulnis panni veridis, que omnia sunt measure Flandrie, et duobus paribus cultellorum dictorum trunscheoure knyffis, emptis per computantes in Flandria de mandato domini regis ad usum ejusdem, et deliberatis de mandato domini episcopi Sanctiandree Cuthberto ejus servitori in custodia, et pro quibus respondebit, j^oxliiij li. Et eidem, pro certis reparacionibus factis circa tronam, iiij s. vj d. Et pro firma domus in qua computantes recipiunt sua computa de anno computi, xl s. Et pro tribus ulnis panni veridis in scaccario anno sexagesimo quarto in mense Octobris apud Edinburgh, quatuor ulnis cum dimidea panni veridis, mensa, tripodibus, scannis, clavis, contouris sive nummis, clavis, et corriis expenditis ibidem in mense Junii auno sexagesimo quinto, ut patet in libro computancium particulariter examinato super computum, iiij li. xiiij s. xj d. Et eisdem de custuma duarum lastarum unius sacci et undecim petrarum lane de propriis gregibus abbatis et conventus de Melros, percipientibus annuatim centum marcas si tantum habeant de propriis gregibus ex fundacione regis Roberti primi, ut patet in rotulis antiquis, de anno computi, xxviiij li xij s iij d. [*Custom of 6 sacks 1st. wool 15 dacsres hides and 260 woolfells of King*], missarum cum Jacobo Akman, altero computancium, et pro quibus respondebit, xj li. xiiij s. v d. ob. Et eidem, per solucionem factam Georgeo Smalehame, latimo, pro feodo suo, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto ostenso super computum et dicti Georgii de recepto eciam ostenso super computum, super quibus computandum est

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Respondebit
Cuthbertus
servitor
episcopi
Sanctiandree
pro istis
pannis et
cultellis.

Respondebit
Jacobus
Akman pro
lana, corriis
et pellibus.

Computandum cum dicto Georgio, vij li. Et per liberacionem factam magistro Alexandro Murray, clerico cancellarie, pro suis laboribus factis, ex consideracione auditorum, v li. [Sum, £1672 8s. 7½d. Overexpended, £64 4s. 10d.]

Berwic
super
Tuedam.

Computum David Menzeis et Johannis Bannyrman, customariorum burgi de Berwico super Tuedam, [Edinburgh, 14 June 1465, from entry on office on 25 January 1464.

Charge. Custom of 5 sacks 15 st. wool (£7 10s.) 200 5 score and 10 woolfells (£1 18s. 10½d.) 2 lasts 6 daces 9 hides (£6 5s. 1d.) 41 dozen woollen cloth (£2 1s.) and 1 last 1 barrel salt salmon] dicti Hamburgh barellis [(£3 15s.) customed at said burgh and exported; £21 9s. 11½d.] Iidem onerant se de ix li. xv s. ij d. provenientibus de minutis custumis dicti burgi per idem tempus. [Sum, £31 5s. 1½d.]

Discharge. Fee of customars, 10s. 5d.; of tronar, 5½d.] Et eisdem, de custuma octo dacrarum corriorum de propriis domini regis customatorum apud burgum predictum et ibidem venditorum de mandato Johannis Culquhone de eodem, militis, computorum rotulatoris, ipso fatente mandatum super computum et pro quibus respondebit, xxj s. iiij d. Et eisdem, de custumis decem et septem petrarum lane concessarum Gallicis ex liberata et favore computancium ad presens et consideracione auditorum, xvij s. [To Comptroller, £25. Sum, £27 10s. 2½d. Balance, £3 14s. 11d.]

Respondebit
rotulator
Culquhone
pro viij dacrjs
corriorum.

Respondebit
rotulator pro
xxv. li.

Lynlythqw Computum Johannis Mure et Willelmi de Craufurde, customariorum burgi de Lithqw, redditum apud Edynburgh per dictum Johannem et Thomam Caverys, [26 June 1465, from 18 June 1464.

Charge. Arrears, £36 0s. 8d Custom of 166 dozen woollen cloth omitted, £8 6s. Custom of 2 lasts 6 sacks 6 st. wool (£35), 10 lasts 2 daces 7 hides (£27 0s. 6½d.) 1500 5 score and 4 woolfells (£10 11s. 7d.) 297 dozen woollen cloth equal price 5 score to the 100 (£14 17s.); £87 9s. 1½d. Sum, £131 15s. 9½d.

Discharge. Fee of customars, £1 9s. 2d.; of tronar, 2s. 2d.] Et eisdem, per solutionem factam Johanni Ros de Halkhed pro custodia castri de Blacnes de tribus terminis, de mandato domini regis, computorum rotulatore testante mandatum super computum, ipso eciam per literas suas fatente solutionem super computum, lxxx ñ. Et pro reparacione trone in ferro et aliis necessariis, x s. Respondebit
Culquhone,
rotulator.
[*To Comptroller, £29 14s. 5½d. Sum, £111 15s. 9½d. Balance, £20*], quas computans, videlicet Johannis Mure, solvit Alano Lokart de Lee, de mandato custodis privati sigilli tempore regine quum recepit customas dicti burgi, ipso fatente mandatum super computum nomine dicte domine regine.